ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЮШИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ
В МНОГОКВАРТИ1'НОМ ДОМЕ от «30» мая 2016 г. К, 1

Дата и место провеДСIШЯ общего собраJlИЯ: с 12 мая по 30 мая 20Нiг., 1",MOCI\'B3, ул. 9 Мая, д.28
Дата и время проnедения очного обсуждения: «12» мая 20]6 ]", 19 час. 00 МИН.

Дата начала заочного голосования

Дата и время окончания приема оформленных н
пис'hМСННОЙ форме решений собственников'
помещений по вопросам, поставленным на
голосование

Место Ilровсдения очного обсуждения:

Место приема оформленных в письменнОй форме
решений собственников помещений

«12» мая 20161.

«зо» мая 2016] .. ]10 15 час. 00 МИН.

г. Москва, ул: 9 Мая, д.28

г. Москва, ул. 9 Мая, д.28

СЛУШАЛИ: ПаШ1!!)' Ю.Б.

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
по адресу: пос. Акулова, д.24 в форме ОЧllо-заОЧIlОГО J;ОЛОСОВЗIIИЯ

ИНИЦllатор обш.СГО собрания: Государственное Бюджетное УчреЖДСНI!С <йКилищник района Восточный»,
ОГРН 5137746233598

ПрсдссдаТСЛf, оБЩСI"Особрания: Лаllина 10.1). (соБСТВe1IНИКПОМСЩСJ!!НIN~ 52).

CCKpcTapl. общсго собрыlИЯ: Грузинская Г.I3. (собственник помещени>: N~91).

Лица, I1рОВОДIIВШНСподсчет голосов: Балашова Н.А. (собственник J 101\-1ешенияN2 51), Федорова М.В. (представитель ГБУ
(ЙКИЛИЩН.IКрайона Восточный»)

Лllца, ПРШlЯвшие участие в общсм собрании:
-на очном обсуждении: Петрунина Е.М, КОБылина М.С. (представители ГКУ «ИС 'района Восточный» по доверенности от
21.04.20 16г. Ne22) Лриложение N, 3 к протоколу.
Общс(' КО.IJIIЧССТRОжилых И нежилых помещений ,в многоквартирном доме - 143.
Общая ПJIOIЩ11l1,ЖИ,llЫХи нежилых помещений в многоквартирном номе -7069,80 КВ.М,что соответствует 100 %
голосов собственников помещений на общем собрании.
1{ОJIIfЧССТВ()голосов собствснников 1.1ОмещеНIIЙ в многокнаРТИРНОI\1 }(ОМС,ПРВIIЯВШИХ участие в ГОJlOсовашш на
общем собраНIIИ 51,536%. \
Общее собтlllие IIMeeT кворум, правомочно. I1рИlIимаТh решения.

ПОВССТЮIЛIIЯ:

.Об изБР<:1!IJШПредссдатсля и Секретаря обшсго собрания.
2.0б 11':\оранин счетноi1 комиссии общего собрания.
3.0 выборе способа управления многоквартирным домом.
4.Вы60Р управляющей организации.
5.Утверждение УСЛОВИЙдоговора управления многоквартирным ДОМОМ.
6.Закнючснис 11О!'овора управления многоквартирным ДОМОМ.
7.0JJРСДСJlСllие cTaBKI1на содержание и текуший ремонт общего ИМУULествана 2016 год.
8. МССТОхранения материалов проведения общего собрания.
9.0врснеЛСI-IИС способа уведомления собствеlJJ{ИКОВ о дате. вреМСJ1И J1 месте проведения ПОСЛСДУЮ!Ш1Хсобраний,
доведение решений принятых на общих собраниях и 11ОдвеДС!IIIС итогов голосования путем вывешивания на
1111формаШЮН!IЫХСТСlщах подъездов,

РЕШЕНИЯ ОБЩЕП) СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

Вопрос J. Об избрании Председателя и Секретаря общего собрания.

I

ПР EJtJlO)l{EHO: 1.1. Избрать председателем собрания собственников llOмсщений Лапину IО.Б. (собственник помещения

No 52).
При подВС)Jении итогов голосования учтены I'Qj!Oca со6СТНСННИКОIJпомещений с обшей площадью 3643,49 КВ. м,
обладаЮlJlИХ количеством голосов 5\ ,536% от обшсго чисш\ !'олосов сооствеll!lИКОВ помещений в многоквартирном доме,
что составляет 100%) голосов собственников ЛШI'IСЩСНИЙ,ПРИI-IЯВIllИХУ'jiiСТИС В l"олосовании.
РЕIIJИJIИ: I11"ОП1голосования собственников помеlцений, ГJРИНЯВШИХ:-'Iастие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за !\8l!<ДЫЙвариант рсшеJШЯ):

~.
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

99,52% 00/0 0,48%

\

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 5] ,291 % ОТ общ~го числа голосов собствеННИКОh

помещений 13 ~1'ногоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ припято.

ПРЕДЛОЖЕНО: 1.2. Избрать секретарем собрания собственников помещений Грузинскую Г.В. (собственник помещения
NQ 91). .
При подведении итогов голосования учтены голоса собственников помещений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% ОТ общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
ЧТОсоставляет 100% голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании.
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещений, принявших У'1астие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

.1 <<ЗА» «ПРОТИВ» J..---<-<В-О-З-Д-Е-Р-Ж-А-J-IС-Я-»---~'

99,52% 0% _ 0,48%

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составИJIO 51,291 % от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ принято.

Вопрос 2. Избрать счетную комиссию общего собрания.

СЛУШАЛИ: ЛапинуЮ.Б.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избратьсчетнуюкомиссиюв составе2 человек:
1.БалашоваН.А. (собствепникпомешенияNQ 51) .
2. Федорова М.В. (представитель ГБУ «Жилищник района Восточный»)
При подведении итогов голосования учтены голоса собственников помещений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
что состаиляет ]00% голосов собственников помещений, принявших )!'"1зстиев голосовании.
РЕIllИJIИ: итоги голосования собственников помещений, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

I 9:~::1' «ПР~,:ИВ» Т---<-<В-О-З-Д-:-,;-;-,;.-~-Л-С-Я-»---'

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 49,59 % от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ припято.

ВОПРОС 3. Выбор способа управления многоквартирным домом.

СЛУШАЛИ: Лапину !О.Б.

«JlРОТИВ» .

93,39% 4,940/0

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 48,] 28 % от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ прииято.

ПРЕДЛОЖЕНО: 3.2. Выбрать способ управления-управление товариществом собственников жилья.
При 1l0двсдени'и итогов голосования учтены голоса собственников пом~щений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
что составляет 100% голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании.
}>ЕIllИЛИ: итоги голосования собственников помещений, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

L <<ЗА» «ПРОТИВ}) ~[... «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

;r'. • 4,94% 93,39%

;tличество голосов, поданных ПРОТИВ предложенное
I собственников помещений в многоквартирном доме

l' q:;
ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ не прннято. .~

~
Вопрос 4.0 выборе управляющей организации.

1
решение, составило 48,128 % от общего числа Голосов

СЛУШАЛИ: Лапину Ю.Б

ПРЕДЛОЖЕНО: 4.1. Выбрать управляющей организauией-ГБУ "Жилищник района Восточный».
При подведении итогов голосования учтены голоса собственников помещений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% ОТ общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
что составляет 100% голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании.
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещений, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

95,03% 1,64% 3,330/0'

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 48,976' % от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ принято.

ПРЕДЛОЖЕНО: 4.2. Выбрать управляющей организацией иную управляющую организацию.
При подведении итогов голосования учтены голоса собственников помещений с обшей площадью 3643,49 кв. м,
обладаюших количеством голосов 51,536% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
что составляет 100% голосов собственников помешений, принявших участие в голосовании.
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещений: принявших участие в голосовании по дaHHO~yвопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

«ЗА)) «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

1,64% 95,03% 3,33%

Количество голосов, поданных ПРОТИВ предложенное решение, составило 48,976 % от обшего числа голосов
собственников помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ не принято.

Вопрос 5. Утверждение условий договора управления многоквартирным домом.

СЛУШАЛИ: Лапину Ю.Б.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить условия договора с избранной управляющей организацией.
При подведении итогов голосования учтены голоса собств:енникон помещений с общей площадью 3643,49 КБ. м,
обладающих количеством голосов 51,536% от о'бщего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
что составляет 100% голосов собственников помещений, принявших УЧClстиев голосовании.
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещений, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

«ЗА») «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

94,57% 1,65% 3,780/0

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 48,739 % от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ принято.

Вопрос 6. О Заключении договора управления многоквартирным домом.

СЛУШАЛИ: Лапину !О.Б.
ПРЕДЛОЖЕНО: Заключить договор управления с избранной управляющей организацией.
При подведении итогов голосования учтены j'олоса собственников помешений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% от общего числа голосов собственников помешений в многоквартирном доме,
что составляет 100% голосов собственников помешений, принявших участие в голосовании.. .
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещений, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

95,27% 2,60/0 2,13%

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 49,097 % от общего числа голосов собственников
помещений в мно'гоквартирном доме.

, ПРЕ)I.JIОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ принято. \
\

Вопрос 7. Об определении ставки на содержание и текущий ремонт общего имущества на 20 16 год.

СЛУШАЛИ: Лапину Ю.Б.

ПРЕДЛОЖЕНО: ОпределиТJ, ставку на содержание и текущий ремонт общего имущества на 2016f.
При подведении итогов голосования учтены j'Dлоса собственников помещений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% от общего числа ГОЛОСОВ собственников помещений в многоквартирном доме,
что составляет 1000/0 ГОЛОСОВ собственников помещений, принявших участие в голосовании. .
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещений, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

3,74% 92,48% 3,780/0

Количество голосов, поданных ПРОТИВ предложенное решение, составило 47,658 % от общего числа голосов
собственников помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ не принято.

Вопрос 8. Об определении места хранения материалов общего собрания.

СЛУШАЛИ: Лапину Ю.Б.
ПРЕДЛОЖЕНО: Определить место хранения материалов общего собрания собственников помещений, включая
составленные по их итогам протоколы, в ГБУ «Жилищник района .восточный}).
При подведении итогов голосования учтены голоса собственников помещений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
что составляет 100% голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании.
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещенu:й, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

96,22% 00/0 3,780/0

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 49,588 % от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕННОЕ РЕШЕНИЕ принято.

Вопрос 9. Об определении способа уведомления собственников и способа доведения до собственников решений,
принятых на общих собраниях.

СЛУШАЛИ: Лапину Ю.Б.
ПРЕДЛОЖЕНО: Основным способом уведомления собственников о проведении общих собраний -Н принятых на общих
собраниях решениях, является размещение текстов сообщений об их проведении на входных дверях в подъезд или на
информационных стендах.
При подведении итогов голосования учтены голоса собственников помещений с общей площадью 3643,49 кв. м,
обладающих количеством голосов 51,536% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме,
что составляет 100% голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании.
РЕШИЛИ: итоги голосования собственников помещений, принявших участие в голосовании по данному вопросу
(суммарное количество голосов, поданных за каждый вариант решения):

(<ЗА» «ПРОТИВ" «ВОЗДЕРЖАЛСЯ"

96,22% 0,50/0 3,28%

Количество голосов, поданных ЗА предложенное решение, составило 66,91 % от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРllложеНIIЯ к протоколу:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на «24»аllреля 2016г. в 1 экз. на 9 л.
2. Сообщение о проведении общего собрания в 1 экз. на А л.
3. Список лиц, принявших участие в очном обсуждении вопросов повестки дня в 1 экз. на ~л.
4. Решения собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, в 1 ЭКЗ. Я
шт. на 1)'/ л. .
Доверенности (копии доверенностей) предстаВl1тслей собственникоlЗ помещений, принявших участие в голосовании,
приложены к соответствующим решениям.
5. Проект договора управления многоквартирным домом в 1 ЭКЗ. на л.

Место (адрес) хранения настоящего протокола и решений собственников помещений в МНQгоквартирном доме по
вопросам, поставленным на голосование: г. Москва, УЛ.9 Мая, д.28, ГБУ «Жилищник района Восточный».

go.OG.1..D(b

'20.0Ь;.м>{{;

30.05'- Z(}I,(

О ~LoН
I10дl1l/си

rл1Jnuсщ 1tJ.Б.
ФаМlIлия. имя.

'wiСекретарь общ\то собрания

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005